
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 사회복지과 ~ 사회복지과

부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 12,906,642 12,554,481 352,161

국          8,804,237 8,869,753 △65,516

시          2,108,616 2,060,988 47,628

구          1,993,789 1,623,740 370,049

복지기반 구축 2,106,110 2,023,988 82,122

국            299,532 275,424 24,108

시            649,792 613,307 36,485

구          1,156,786 1,135,257 21,529

취약계층 생활 지원 1,116,924 1,034,802 82,122

국            299,532 275,424 24,108

시            649,792 613,307 36,485

구            167,600 146,071 21,529

주민생활지원서비스 홍보 및 총괄 관리 9,970 10,170 △200

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○생활지원 시책추진                 1,800              2,000            △200  경정 2,000,000원*90%

사회복지시설 지원 14,200 4,000 10,200

405 자산취득비 13,200 3,000 10,200

01 자산및물품취득비 13,200 3,000 10,200

  ○사회복지관 전기절감형 자동전압조정기 설치
               10,200                  0           10,200      10,200,000원*1대

자원봉사센터 지원 33,800 27,800 6,000

시             16,900 13,900 3,000

구             16,900 13,900 3,000

307 민간이전 33,800 27,800 6,000

시             16,900 13,900 3,000

구             16,900 13,900 3,000

05 민간위탁금 33,800 27,800 6,000

  ○자원봉사센터 운영                33,800             27,800            6,000  경정 33,800,000원

시             16,900 13,900 3,000

구             16,900 13,900 3,000

이재민 및 행려자 구호 5,300 5,000 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○정부비축물자(천막) 구입                   300                  0              300  150,000원*2매

자원봉사활성화 프로그램 개발 11,553 10,000 1,553

시             11,553 10,000 1,553

307 민간이전 11,553 10,000 1,553

시             11,553 10,000 1,553

10 사회복지보조 11,553 10,000 1,553

  ○프로그램 개발 사업비                11,553             10,000            1,553  경정11,553,000원

시             11,553 10,000 1,553

사회복지관 운영 477,442 447,890 29,552
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부서: 사회복지과
정책: 복지기반 구축
단위: 취약계층 생활 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            466,642 447,890 18,752

구             10,800 0 10,800

307 민간이전 477,442 447,890 29,552

시            466,642 447,890 18,752

구             10,800 0 10,800

05 민간위탁금 477,442 447,890 29,552

  ○사회복지관 운영               466,642            447,890           18,752  경정 466,642,000원

시            466,642 447,890 18,752

  ○민간 사회복지사 처우개선
               10,800                  0           10,800      100,000원*18명*6월

지역선택형(아동인지) 바우처사업 30,331 30,000 331

국             21,331 21,000 331

시              9,000 9,000 0

307 민간이전 30,331 30,000 331

국             21,331 21,000 331

시              9,000 9,000 0

05 민간위탁금 30,331 30,000 331

  ○지역선택형바우처사업                30,331             30,000              331  경정30,331,000원

국             21,331 21,000 331

시              9,000 9,000 0

지역사회서비스 지역개발형 투자사업 325,116 290,730 34,386

국            227,943 204,166 23,777

시             72,350 59,170 13,180

구             24,823 27,394 △2,571

201 일반운영비 1,208 2,182 △974

국              1,208 2,182 △974

01 사무관리비 1,208 2,182 △974

  ○지역개발형 바우처 운영비                 1,208              2,182            △974  경정1,208,000원

국              1,208 2,182 △974

307 민간이전 323,908 288,548 35,360

국            226,735 201,984 24,751

시             72,350 59,170 13,180

구             24,823 27,394 △2,571

05 민간위탁금 323,908 288,548 35,360

  ○광역개발형바우처사업               158,422            105,920           52,502  경정158,422,000원

국            110,895 74,144 36,751

시             47,527 31,776 15,751

  ○기초개발형바우처사업               165,486            182,628         △17,142  경정165,486,000원

국            115,840 127,840 △12,000

시             24,823 27,394 △2,571

구             24,823 27,394 △2,571

저소득층 생활 안정 지원 7,138,308 7,058,283 80,025

국          6,300,740 6,300,740 0

시            617,282 617,282 0

구            220,286 140,261 80,025

기초생활수급자 지원사업 6,708,658 6,628,633 80,025
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부서: 사회복지과
정책: 저소득층 생활 안정 지원
단위: 기초생활수급자 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          5,962,972 5,962,972 0

시            551,758 551,758 0

구            193,928 113,903 80,025

생계급여 4,900,823 4,820,798 80,025

국          4,410,740 4,410,740 0

시            343,058 343,058 0

구            147,025 67,000 80,025

301 일반보상금 4,900,823 4,820,798 80,025

국          4,410,740 4,410,740 0

시            343,058 343,058 0

구            147,025 67,000 80,025

01 사회보장적수혜금 4,900,823 4,820,798 80,025

  ○생계급여             4,900,823          4,820,798           80,025  경정 4,900,823,000원

국          4,410,740 4,410,740 0

시            343,058 343,058 0

구            147,025 67,000 80,025

교육 재정 지원 175,420 190,420 △15,000

학교 교육 경비 지원 175,420 190,420 △15,000

고등학교 이하 교육 경비 지원 175,420 190,420 △15,000

308 자치단체등이전 135,000 150,000 △15,000

06 교육기관에대한보조금 135,000 150,000 △15,000

  ○교육경비보조금 지원
              135,000            150,000         △15,000      경정 150,000,000원*90%

평생학습체제 구축 48,640 24,540 24,100

시             24,100 0 24,100

구             24,540 24,540 0

평생학습 문화추진 48,640 24,540 24,100

시             24,100 0 24,100

구             24,540 24,540 0

평생교육 프로그램 지원 11,500 0 11,500

시             11,500 0 11,500

307 민간이전 11,500 0 11,500

시             11,500 0 11,500

02 민간경상보조 11,500 0 11,500

  ○ 2011년도 대학-지역간 협력지원사업
               11,500                  0           11,500      11,500,000원

시             11,500 0 11,500

평생학습 활성화 12,600 0 12,600

시             12,600 0 12,600

201 일반운영비 2,260 0 2,260

시              2,260 0 2,260

01 사무관리비 1,135 0 1,135

  ○배달강좌 운영                   700                  0              700

    ㅇ안내 리후렛 제작                   500                  0              500  1,000원*500부
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부서: 사회복지과
정책: 평생학습체제 구축
단위: 평생학습 문화추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                500 0 500

    ㅇ개강식 현수막 제작                   200                  0              200  50,000원*4매

시                200 0 200

  ○ 네트워크 지원사업 생활원예 운영
                  435                  0              435      435,000원

시                435 0 435

03 행사운영비 1,125 0 1,125

  ○ 네트워크 지원사업 워크숍 행사운영
                1,125                  0            1,125      1,125,000원

시              1,125 0 1,125

301 일반보상금 8,190 0 8,190

시              8,190 0 8,190

12 기타보상금 8,190 0 8,190

  ○ 배달강좌 강사 수당                 6,400                  0            6,400  200,000원*32회

시              6,400 0 6,400

  ○ 네트워크 지원사업 워크숍 강사수당
                  590                  0              590      590,000원

시                590 0 590

  ○ 네트워크 지원사업 생활원예 강사수당
                1,200                  0            1,200      100,000원*12회

시              1,200 0 1,200

307 민간이전 2,150 0 2,150

시              2,150 0 2,150

02 민간경상보조 2,150 0 2,150

  ○ 평생학습 네트워크 구축지원사업
                2,150                  0            2,150      2,150,000원

시              2,150 0 2,150

장애인 복지증진 1,464,694 1,535,426 △70,732

국            791,993 854,021 △62,028

시            649,752 658,964 △9,212

구             22,949 22,441 508

장애인 복지증진 1,464,694 1,535,426 △70,732

국            791,993 854,021 △62,028

시            649,752 658,964 △9,212

구             22,949 22,441 508

장애인지역법인 근로작업장 지원 22,200 19,200 3,000

시             18,000 15,000 3,000

구              4,200 4,200 0

307 민간이전 22,200 19,200 3,000

시             18,000 15,000 3,000

구              4,200 4,200 0

10 사회복지보조 22,200 19,200 3,000

  ○장애인지역법인 근로작업장 지원
               22,200             19,200            3,000      경정 22,200,000원

시             18,000 15,000 3,000

구              4,200 4,200 0

장애인 재활수당 53,460 56,770 △3,310
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             53,460 56,770 △3,310

301 일반보상금 53,460 56,770 △3,310

시             53,460 56,770 △3,310

01 사회보장적수혜금 53,460 56,770 △3,310

  ○장애인 재활수당                53,460             56,770          △3,310  경정 53,460,000원

시             53,460 56,770 △3,310

장애인 등록진단비 1,070 1,400 △330

국                535 700 △165

시                535 700 △165

301 일반보상금 1,070 1,400 △330

국                535 700 △165

시                535 700 △165

01 사회보장적수혜금 1,070 1,400 △330

  ○장애인 등록진단비                 1,070              1,400            △330  경정 1,070,000원

국                535 700 △165

시                535 700 △165

장애인보조기구 교부 3,928 1,387 2,541

국              3,143 1,110 2,033

구                785 277 508

301 일반보상금 3,928 1,387 2,541

국              3,143 1,110 2,033

구                785 277 508

01 사회보장적수혜금 3,928 1,387 2,541

  ○ 뇌병변장애아동 자세보조용구                 2,541                  0            2,541  2,541,000원

국              2,033 0 2,033

구                508 0 508

장애인 주간보호시설 운영 지원 51,395 48,560 2,835

시             51,395 48,560 2,835

307 민간이전 51,395 48,560 2,835

시             51,395 48,560 2,835

10 사회복지보조 51,395 48,560 2,835

  ○장애인 주간보호시설 운영비
               46,835             44,000            2,835      경정 46,835,000원

시             46,835 44,000 2,835

장애인직업재활시설 운영 지원 156,449 131,802 24,647

시            156,449 131,802 24,647

307 민간이전 156,449 131,802 24,647

시            156,449 131,802 24,647

10 사회복지보조 156,449 131,802 24,647

  ○장애인 직업재활시설 운영비
              136,280            104,922           31,358      경정 136,280,000원

시            136,280 104,922 31,358

  ○장애인 중식비                20,169             26,880          △6,711  경정 20,169,000원

시             20,169 26,880 △6,711

장애인활동 보조사업 196,566 252,966 △56,400
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부서: 사회복지과
정책: 장애인 복지증진
단위: 장애인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            137,596 177,076 △39,480

시             58,970 75,890 △16,920

307 민간이전 196,566 252,966 △56,400

국            137,596 177,076 △39,480

시             58,970 75,890 △16,920

05 민간위탁금 196,566 252,966 △56,400

  ○장애인활동보조 지원사업 관리센터 예탁금
              196,566            252,966         △56,400      경정 196,566,000원

국            137,596 177,076 △39,480

시             58,970 75,890 △16,920

중증장애인활동보조지원 12,320 19,200 △6,880

시             12,320 19,200 △6,880

307 민간이전 12,320 19,200 △6,880

시             12,320 19,200 △6,880

05 민간위탁금 12,320 19,200 △6,880

  ○장애인 활동보조 시비추가지원사업
               12,320             19,200          △6,880      경정 12,320,000원

시             12,320 19,200 △6,880

중증장애인 기초장애연금 482,578 512,573 △29,995

국            337,805 358,801 △20,996

시            144,773 153,772 △8,999

301 일반보상금 482,578 512,573 △29,995

국            337,805 358,801 △20,996

시            144,773 153,772 △8,999

01 사회보장적수혜금 482,578 512,573 △29,995

  ○중증장애인 기초장애연금
              482,578            512,573         △29,995      경정 482,578,000원

국            337,805 358,801 △20,996

시            144,773 153,772 △8,999

장애인일자리사업 121,089 127,929 △6,840

국             60,545 63,965 △3,420

시             60,544 63,964 △3,420

301 일반보상금 121,089 127,929 △6,840

국             60,545 63,965 △3,420

시             60,544 63,964 △3,420

01 사회보장적수혜금 121,089 127,929 △6,840

  ○장애인복지일자리지원                21,054              9,084           11,970  경정 21,054,000원

국             10,527 4,542 5,985

시             10,527 4,542 5,985

  ○장애인행정도우미               100,035            118,845         △18,810  경정 100,035,000원

국             50,018 59,423 △9,405

시             50,017 59,422 △9,405

저소득계층 자립 지원 1,624,885 1,656,226 △31,341

국          1,411,972 1,439,568 △27,596

시            167,690 171,435 △3,745

구             45,223 45,223 0
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부서: 사회복지과
정책: 저소득계층 자립 지원
단위: 저소득계층 자활·자립 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득계층 자활·자립 지원 1,624,885 1,656,226 △31,341

국          1,411,972 1,439,568 △27,596

시            167,690 171,435 △3,745

구             45,223 45,223 0

근로능력있는 수급자의 탈수급지원(희망키움통장) 17,481 48,822 △31,341

국             15,733 43,329 △27,596

시              1,748 5,493 △3,745

301 일반보상금 17,481 48,822 △31,341

국             15,733 43,329 △27,596

시              1,748 5,493 △3,745

01 사회보장적수혜금 17,481 48,822 △31,341

  ○희망키움통장                17,481             48,822         △31,341  경정 17,481,000원

국             15,733 43,329 △27,596

시              1,748 5,493 △3,745

행정운영경비(사회복지과) 65,178 65,598 △420

기본경비 65,178 65,598 △420

부서기본경비 65,178 65,598 △420

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서조직운영                 3,780              4,200            △420  경정 4,200,000원*90%

재무활동(사회복지과) 283,407 0 283,407

보전지출 251,774 0 251,774

보조금반환금 251,774 0 251,774

802 반환금기타 251,774 0 251,774

01 국고보조금반환금 200,324 0 200,324

  ○ 사회복지 통합서비스 전문요원 인건비
                  163                  0              163

  ○ 긴급복지 지원사업                40,919                  0           40,919

  ○ 지역선택형(아동인지) 바우처사업
                3,157                  0            3,157

  ○ 지역개발형 바우처사업                 6,944                  0            6,944

  ○ 청년사업단(광역개발형) 바우처
                1,281                  0            1,281

  ○ 자활소득공제(자활장려금)                 2,387                  0            2,387

  ○ 자활근로사업                48,622                  0           48,622

  ○ 디딤돌사업                   221                  0              221

  ○ 근로능력 있는 수급자 지원(희망키움통장)
                1,779                  0            1,779

  ○ 장애인 의료비                 7,231                  0            7,231

  ○ 장애수당                 2,355                  0            2,355

  ○ 교육급여                13,413                  0           13,413

  ○ 생계급여                19,607                  0           19,607

      162,550원

  40,918,010원

      3,156,650원

  6,943,640원

      1,281,000원

  2,386,960원

  48,621,370원

  220,800원

      1,778,400원

  7,230,270원

  2,355,000원

  13,413,000원

  19,607,000원
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부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 주거급여(현금)                11,474                  0           11,474

  ○ 해산장제급여                 1,943                  0            1,943

  ○ 기초생활보장수급자 정부양곡                 9,139                  0            9,139

  ○ 차상위계층 양곡할인                 2,443                  0            2,443

  ○ 중증장애인 기초장애연금                 2,975                  0            2,975

  ○ 장애인보조기구 교부사업                   400                  0              400

  ○ 장애인 자녀학비지원                   496                  0              496

  ○ 장애인 등록진단비                     3                  0                3

  ○ 장애인 활동보조사업                 4,139                  0            4,139

  ○ 가사간병 방문도우미사업                 6,129                  0            6,129

  ○ 장애인 복지일자리지원                   295                  0              295

  ○ 장애인 행정도우미                 4,224                  0            4,224

  ○ 장애아동 재활치료                 7,745                  0            7,745

  ○ 언어발달지원 바우처사업                   840                  0              840

  11,474,000원

  1,943,000원

  9,139,000원

  2,443,000원

  2,974,600원

  400,000원

  495,520원

  2,500원

  4,138,830원

  6,128,390원

  295,000원

  4,223,550원

  7,744,770원

  840,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,450 0 51,450

  ○ 장애인 직업재활시설 운영비                 2,902                  0            2,902

  ○ 자활소득공제(자활장려금)                   187                  0              187

  ○ 자활근로사업                 3,782                  0            3,782

  ○ 지역자활센터 지원(직원복지수당)
                  680                  0              680

  ○ 디딤돌사업                    18                  0               18

  ○ 근로능력 있는 수급자 지원(희망키움통장)
                  198                  0              198

  ○ 긴급복지 지원사업                 5,115                  0            5,115

  ○ 지역선택형(아동인지) 바우처                 1,353                  0            1,353

  ○ 지역개발형 바우처사업                 2,762                  0            2,762

  ○ 청년사업단(광역개발형) 사업                   549                  0              549

  ○ 수급자취약계층 지원사업                 1,570                  0            1,570

  ○ 교육급여                 1,043                  0            1,043

  ○ 생계급여                 1,526                  0            1,526

  ○ 주거급여(현금)                   893                  0              893

  ○ 해산장제급여                   152                  0              152

  ○ 비수급 차상위계층 지원사업                   720                  0              720

  ○ 차상위계층 양곡할인                   306                  0              306

  ○ 사회복지 통합서비스 전문요원 인건비
                   82                  0               82

  ○ 희망복지 129센터설치(2009년도 미반납분)
                2,469                  0            2,469

  ○ 장애수당                 1,009                  0            1,009

  ○ 중증장애인 기초장애연금                 1,276                  0            1,276

  ○장애인의료비 지원                 1,808                  0            1,808

  ○ 장애인 재활수당                 4,270                  0            4,270

  ○ 장애인 자녀학비지원                   125                  0              125

  2,901,230원

  186,080원

  3,781,240원

      680,000원

  17,440원

      197,600원

  5,114,880원

  1,352,850원

  2,761,420원

  549,000원

  1,570,000원

  1,043,000원

  1,526,000원

  893,000원

  152,000원

  720,000원

  306,000원

      81,270원

      2,469,000원

  1,009,000원

  1,275,400원

  1,807,320원

  4,270,000원

  124,380원
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부서: 사회복지과
정책: 재무활동(사회복지과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 장애인 등록진단비                     3                  0                3

  ○ 장애인 활동보조사업                 1,774                  0            1,774

  ○ 장애인 활동보조 시비추가지원사업
                3,240                  0            3,240

  ○ 가사간병 방문도우미 사업                 1,314                  0            1,314

  ○ 장애인 복지일자리지원                   295                  0              295

  ○ 사회복지관 기능보강사업비                 1,674                  0            1,674

  ○ 장애인 행정도우미                 4,223                  0            4,223

  ○ 장애아동 재활치료                 3,320                  0            3,320

  ○ 언어발달지원 바우처사업                   360                  0              360

  ○ 대학-지역간 협력 평생교육프로그램 지원사
    업                   452                  0              452

  2,500원

  1,773,220원

      3,240,000원

  1,313,650원

  295,000원

  1,673,770원

  4,222,550원

  3,319,190원

  360,000원

      451,800원

보전지출(의료급여기금) 31,633 0 31,633

보조금반환금 31,633 0 31,633

802 반환금기타 31,633 0 31,633

01 국고보조금반환금 23,348 0 23,348

  ○의료급여 진료비 보조                23,348                  0           23,348  23,347,460원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,285 0 8,285

  ○2010회계 순세계잉여금                 2,448                  0            2,448

  ○의료급여 진료비 보조                 5,837                  0            5,837

  2,447,940원

  5,836,860원
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